
Státní doktorská zkouška v programu P4M9 

Státní doktorskou zkoušku skládá student, který plní studijní 

plán, zpravidla v pátém, vyjímečně ve čtvrtém semestru 

studia. Mezi základní povinnosti patří získání všech zápočtů z 

povinných resp. povinně volitelných seminářů a složení 

alespoň šesti dílčích zkoušek (nepočítaje v to zkoušku 

z angličtiny), z toho alespoň dvou z předmětu Pokročilé partie 

oboru. Dále sem patří vystoupení na WDS nebo na jiné 

vědecké konferenci s přednáškou v angličtině. Kontrola plnění 

těchto povinností probíhá na konci prvního a druhého roku 

studia.  

Státní doktorská zkouška je vědecká rozprava, ke které 

přistupuje posluchač bez písemné přípravy. První část zkoušky 

vede školitel a je zaměřena na téma doktorského studia 

posluchače. Dále následují dvě otázky, které kladou předem 

vybraní examinátoři z oblastí, ke kterým s dostatečným 

předstihem zadali studentovi literaturu k nastudování. Otázky 

patří do dvou ze čtyř tématických okruhů: Pravděpodobnost, 

matematická statistika, ekonometrie a operační výzkum, 

finanční a pojistná matematika. Alespoň jedna z otázek musí 

být z prvních dvou okruhů. 

Zkouška trvá zpravidla 60 minut, po jejím ukončení komise 

zhodnotí vystoupení studenta a předseda komise jej seznámí 

s výsledkem. Verdikt zní buď prospěl nebo neprospěl.  


